
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:26:31 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 1 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  395 N°  974 N°  1233 N°  1587 N°  1698 N°  1535 

  10-03-2021 25-05-2021 12-07-2021 24-09-2021 21-10-2021 15-09-2021 

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     -12.359  589   

      01  Libre                                                                             -12.359  589   

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

-23   -26   

      03  Operaciones de Cambio                                                            -23   -26   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            891 12.359     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               113  -35 66 -12 -220 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

647   497   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            037  Programa de Actividades Específicas 

en el Exterior                                                                                                                                                                                                         

      

            619  Modernización de la Gestión Consular                                                                                                                                                                                                                             

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              12 220 

      01  Devoluciones                                                                         12  

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     220 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

108  35    

      03  Vehículos                                                                          35    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0395_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0974_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1587_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1535_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:26:31 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 2 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  395 N°  974 N°  1233 N°  1587 N°  1698 N°  1535 

  10-03-2021 25-05-2021 12-07-2021 24-09-2021 21-10-2021 15-09-2021 

      04  Mobiliario y Otros                                                               18      

      05  Máquinas y Equipos                                                               9      

      06  Equipos Informáticos                                                             54      

      99  Otros Activos no Financieros                                                     27      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0395_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0974_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1587_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1535_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:26:31 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 3 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  2001 N°  1879 N°  2074 N°  2057 N°  2391 N°  2412 

  16-11-2021 02-11-2021 25-11-2021 22-11-2021 28-12-2021 22-12-2021 

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    760 6.747 388    

      01  Libre                                                                            760 6.747 388    

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

 1.705   -5  

      03  Operaciones de Cambio                                                             1.705   -5  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             -6.527     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -2.697     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 4.413    -50 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 194    20 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               194    20 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        760  388  -5  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -200 -5  

            037  Programa de Actividades Específicas 

en el Exterior                                                                                                                                                                                                         

   -200   

            619  Modernización de la Gestión Consular                                                                                                                                                                                                                           -5  

      07  A Organismos Internacionales                                                     760  388 200   

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                 760  388 200   

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           15    30 

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 15    30 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1879_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2074_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2057_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2391_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2412_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:26:31 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 4 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  2001 N°  1879 N°  2074 N°  2057 N°  2391 N°  2412 

  16-11-2021 02-11-2021 25-11-2021 22-11-2021 28-12-2021 22-12-2021 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    17 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    7 

      06  Equipos Informáticos                                                                  -24 

      99  Otros Activos no Financieros                                                           

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1879_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2074_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2057_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2391_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2412_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:26:31 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 5 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2427      

  20-12-2021      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   1      

      99  Otros                                                                            -1      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      03  Operaciones de Cambio                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            037  Programa de Actividades Específicas 

en el Exterior                                                                                                                                                                                                         

      

            619  Modernización de la Gestión Consular                                                                                                                                                                                                                             

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2427_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:26:31 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 6 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2427      

  20-12-2021      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      99  Otros Activos no Financieros                                                           

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2427_TR.pdf

